РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.12.2019 г.                                          №  66                                     х. Лозной
О проведении мероприятий
по формированию и ведению сведений

о трудовой деятельности в электронном виде

В связи с изменениями, установленными Федеральными законами от 16.12.2019 № 436-ФЗ, от 16.12.2019 № 439-Фз в части формирования сведений о трудовой деятельности работников в электронном виде
1. Ведущему специалисту по архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету Русаковой И.В. в срок до 15.06.2020 разработать текст уведомления специалистов Администрации Лозновского сельского поселения (далее-«Работодатель») о принятых изменениях в законодательстве и формировании сведений о трудовой деятельности работников в электронном виде, а также о праве работника сделать выбор между продолжением ведения его трудовой книжки на бумажном носителе или предоставлением ему Работодателем сведений о трудовой деятельности.

2. Определить адрес электронной почты, на который работники будут присылать заявления о выдаче сведений о трудовой деятельности в электронном виде.
3. Ведущему специалисту по архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету Русаковой И.В. в срок до 30.06.2020 разработать проект распоряжения о внесении изменений в правила внутреннего распорядка и другие локальные нормативные акты и предоставить на подпись главе Администрации Лозновского сельского поселения

4. Ведущему специалисту по архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету Русаковой И.В. организовать ознакомление работников с изменениями в срок до 03.02.2020.

5. Ведущему специалисту по архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету Русаковой И.В. обеспечить наличие технической возможности для передачи в информационную систему Пенсионного Фонда РФ сведений о трудовой деятельности работников, а также проверить работу соответствующего программного обеспечения.
6. Ответственным за формирование сведений о трудовой деятельности работников в электронном виде и подготовку к сдаче отчетности назначить ведущего специалиста по архивной, кадровой, мобилизационной работе  и регистрационному учету Русакову И.В.

7. Распоряжение вступает в силу с 01 января 2020года.
8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста по архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету.
Глава Администрации
Лозновского  сельского поселения                                           М.В. Шумынй
Распоряжение вносит

ведущий специалист по

архивной, кадровой работе